



31 de octubre de 2019

MINISTERIO DE HACIENDA
 "AÑO DE LA INNOVACION Y LA COMPETITIVIDAD"
Dirección de Administración de Bienes y Servicios
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
Referencia No.MH-CCC- LPN-2019-0006

Página 1 de 4

CIRCULAR NO.01 DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS A LOS OFERENTES INTERESADOS
A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS
CIRCULAR No.01

La Dirección de Administración de Bienes y Servicios del **MINISTERIO DE HACIENDA** les informa que, ha recibido consultas por parte de los Interesados, los cuales solicitaron aclaración sobre la Base de Condiciones.

A continuación señalamos las preguntas recibidas, texto entre comillas (") y sus Respuestas:

Asunto: consultas:

Conforme a lo establecido en Pliego de Condiciones según Numeral 2.8 Descripción de los Bienes, relativos al proceso de Adquisición e instalación de mobiliarios para las nuevas oficinas de la Dirección de Casinos y Juegos Azar y Archivo General, a trasladarse al 7mo. piso del edificio de las Oficinas Gubernamentales Juan Pablo Duarte (Huacal), REF. MH-CCC-LPN-2019-0006; deseamos hacer las consultas siguientes:

Fecha: lunes, 28 de octubre de 2019 3:49 p. m. (vía correo electrónico)

Pregunta 1.

1. ITEM 1, 2, 3 y 4:

1) "No se especifica color de topes".

Respuesta 1., Pág. 31 en su Numeral 2.8.1 establece lo siguiente: Color de los Topes (de los Escritorios) Color Nogal

Pregunta 2.

2) "No se especifica la altura de los paneles".

Respuesta 2., 50cm. Sobre el Tope

Pregunta 3.

3) "No se especifica si llevan paneles posteriores".

Respuesta 3., Las Estaciones Dobles llevan paneles posteriores.

Pregunta 4.

4) "Podemos ofrecer los paneles laterales en aluminio color gris en vez de acrílico gris?"

Respuesta 4. NO, los Paneles requeridos son en acrílico transparente frosteado.

Pregunta 5.

5) "Cuando se refieren a ESTACIÓN LINEAL O DOBLE están contemplando un escritorio con estructura color blanca o un tope con panel posterior?"

Respuesta 5., Las Estaciones Lineales son de tope con divisores laterales y las estaciones Doble son de tope con divisores laterales y posteriores.

Pregunta 6.

6) ".Necesitamos una foto del color NOGAL que están requiriendo ya que el Nogal abarca una amplia gama de tonos"

Respuesta 6. Presentar sus Opciones

Pregunta 7.

7) "ITEM7 no especifican el color de la estructura"

Respuesta 7., Ver Enmienda (Estructura color blanco)

Pregunta 8.

8) "ITEM 10 y 11 En sustitución a la credenza integrada podemos ofrecerle una individual?"

Respuesta 8, NO, según lo requerido

Pregunta 9.

9) "Debido a que las especificaciones técnicas solo hablan de materialidad y color podrían suministrarnos fotos o diseño de los modelos que están solicitando".

Respuesta 9., Presentar sus Opciones.

Pregunta 10

10) "ITEM 26 No especifica el color del tope".

Respuesta 10., Presentar sus Opciones.

Pregunta 11

11) "ITEM 46 los 9 archivo aéreo van instalado a pared, o van instalado en las estaciones del ITEM 4 Y 8."

Respuesta 11., Serán instalados en las estaciones de los Ítems 3 Y 4

Pregunta 12

12) "Los muebles Bajo, Armarios y las mesas de conferencias no especifican el color".

Página 3 de 4

Respuesta 12., Estructura metal blanco y tope color nogal

Fecha: martes, 29 de octubre de 2019 12:50 p. m. (vía correo electrónico)

PREGUNTAS LOTE 1

Pregunta 13

13) "1- Suministrar planos del Lote 1 (Ítem 1, 2 y 5)".

Respuesta 13., Pueden descargarlo de la Pagina de Compras o de Transparencia del Ministerio de Hacienda.

Pregunta 14

14) "2- En el Lote 1 (ítem 7, 8 y 13 que color son los escritorios?"

Respuesta 14., Estructura metal Blanco y los topes color Nogal según está especificado en el Pliego de Condiciones en el numeral 2.8.1 pág.31

Pregunta 15

15) "3- En el Lote 1 (ítem 10) el escritorio puede ser de 1.50 ?"

Respuesta 15., NO, según las dimensiones suministrada

Pregunta 16

16) "4- En el Lote 1 (ítem 11) el escritorio puede ser de 1.80 ?"

Respuesta 16., NO, según las dimensiones suministrada

Pregunta 17

17) "5-En el Lote 1 (ítem 15) pueden enviar fotos del sistema modular de archivos inteligente?"

Respuesta 17., Presentar sus Opciones

Pregunta 18

18) "6- En el Lote 1 (ítem 19) la mesa de reuniones puede ser de 2.00 x 1.00mts?"

Respuesta 18., NO, según las dimensiones suministrada

PREGUNTAS LOTE 2

Pregunta 19

19) " 1- En el Lote 2 (Ítem 29, 30 y 31) los asientos ejecutivos pueden ser en pielina ?"

Respuesta 19., SI, pueden presentar pielina de alta calidad

Pregunta 20

20) " 2- En el Lote 2 (ítem 33 y 34) pueden suministrar fotos de los asiento multiuso?"

Respuesta 20., Presentar sus Opciones

Pregunta 21

21) "3- En el Lote 2 (ítem 39) el mueble bajo en melamina puede ser de 0.90 x 0.44 mts?"

Respuesta 21., SI

Página 4 de 4

Pregunta 22

22) "4- En el Lote 2 (ítem 40) Los muebles bajo en melamina pueden ser de 1.50 con 2 puertas corredizas?"

Respuesta 22., NO, según las dimensiones suministrada

Pregunta 23

23) "5- En el Lote 2 (ítem 41) suministrar foto de mueble para caja de dos usuarios".

Respuesta 23., Presentar sus Opciones

Pregunta 24

24) "6- en el Lote 2 (ítem 42,43 y 44) Los sofá pueden ser en pielina?"

Respuesta 24., Presentar sus Opciones

Pregunta 25

25) "Lote 3 en el Ítem 48 puede enviar foto del archivo para cajero".

Respuesta 25., Presentar sus Opciones

miércoles, 30 de octubre de 2019 4:43 p. m. (vía correo electrónico)

Con relación al Lote II

Pregunta 26

El Ítem 34

26) "Están solicitando asiento multiuso con respaldo en poliuretano color café
¿Quisiera saber si podemos ofertar el mismo artículo en color negro?"

Respuesta 26, SI

Pregunta 27

El Ítem 41

27) "Están solicitando mueble para caja de dos persona con atención al cliente con tope de Granito
¿Se puede ofertar este mismo equipo con otro tipo de tope?"

Respuesta 27, SI



MIGUELINA GARCÍA DUCÓS

Directora de Administración de Bienes y Servicios

